



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/27/2019 8:34:07 AM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7431

Project: 416856-1-52-01

Letting Date: 3/27/2019

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 60 (KENNEDY BLVD)

Question:	25177: Good morning, I have one question regarding the signalization Bid Tabs. In most if not all bids, the plans will usually have a Bid Tabulation page for just the signalization. But in these plans there is not a breakdown before the Signalization Plan. the Signalization plan just starts on Sheet 50 and any notes involved with the signs are on page 7, 8 or 9. Please advise	Posted:	3/14/2019 9:08:51 AM
Answer:	Please refer to the plan set. The tabulation of quantities are included in the plan set under the "SQ" sheets (SQ-24).	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	3/18/2019 2:26:19 PM
Question:	25239: As I was going over the Signal Plans I noticed that in most of the plans, the conduit work was listed as 630-2-12 directional bore. It this a mistake, the runs of the conduit are as small some are 5-feet. I believe it will be awful hard to install a directional bore that is this small in Length. Please advise?	Posted:	3/20/2019 7:07:00 AM
Answer:	Please refer to The Basis of Payment for conduit based upon FDOT Spec 630-5 which states in part, "Payment for conduit placed under existing pavement (roadway, driveways, or sidewalk) will be made as directional bore. If conduit is being placed under both existing turf and existing pavement between two pull boxes, payment for the total pull box-to-pull box length will be made as directional bore.". Additionally it states, "No payment adjustment will be made if the Contractor chooses to use an alternative method approved by the Engineer."	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	3/22/2019 2:23:09 PM